
Гласник Универзитета у Београду16

На основу члана 42. став 1. тачка 40. Статута Универзитета 
у Београду (“Гласник Универзитета у Београду”, број 
186/15-пречишћени текст и 189/16), Сенат Универзитета, на 
седници одржаној 26.10.2016. године, донео је

ПРАВИЛНИК
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О  УСЛОВИМА И 
ПОСТУПКУ ДОДЕЉИВАЊА ЗВАЊА И ПРАВИМА ПРОФЕСОРА 

ЕМЕРИТУСА 

Члан 1.

У Правилнику о условима и поступку додељивања звања 
и правима професора емеритуса (‘’Гласник Универзитета у 
Београду’’, број 176/13 и 180/14), у члану 3. став 3. број: „десет“ 
замењују се бројем: „пет“.

Члан 2.

У члану 10. став 1. мења се и гласи:
„Професор  емеритус може учествовати у извођењу свих 

облика наставе на академским студијама трећег степена, бити 
ментор и члан комисија у поступку израде и одбране дисертација на 
тим студијама, бити члан комисије за припремање предлога за избор 
наставника Универзитета и учествовати у научноистраживачком 
раду.“

Члан 3.

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 
у ‘’Гласнику Универзитета у Београду’’.

(Београд, 26.10.2016.године; Број: 06-5362/4-16)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА

	 Академик Владимир Бумбаширевић, с.р.


